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Dyskutowali o śmieciach. Chybie podnosi
stawkę
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Radni w Chybiu na ostatniej (25.02.2025) sesji Rady Gminy zdecydowali o podwyżce opłat
za śmieci. To, że podwyżka jest nieunikniona, wiedzieli wszyscy, różnili się co do kwoty.
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Opłata za śmieci nie była w Gminie Chybie zmieniana od 2022 roku, kiedy uchwalono 29 zł za osobę za miesiąc. W
tym czasie większość gmin podwyższyła opłaty za tą usługę. Bo koszty związane z wywozem śmieci rosły, podobnie
jak ilość śmieci w Gminie Chybie – pisaliśmy Ilość śmieci rośnie, ceny też 

Pierwszy pomysł: 42 zł

W pierwszym projekcie uchwały mowa była o 42 zł miesięcznie  od osoby za odpady komunalne segregowane.

- Dotychczasowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązująca od I stycznia 2022 r. wynosząca
29,00 zł miesięcznie od mieszkańca jest niewystarczająca do pokrycia obecnych kosztów funkcjonowania systemu,
wobec czego zasadnym staje się uchwalenie nowej stawki opłaty za odpady w wysokości 42,00 zł miesięcznie od
osoby.

Jednocześnie postanawia się o zwiększeniu opłaty podwyższonej w wysokości 90,00 zł, która winna być ustalona w
wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi – można przeczytać w uzasadnieniu.

Drugi pomysł: 39 zł. Dyskusja

Na początku obrad nad tym punktem wniosek z obniżoną stawką złożył jednak Przewodniczący Rady Gminy
Chybie, Grzegorz Ochodek, który zaproponował 39 zł.

- Obniżka o 3 złote daje nam przez 22 miesiące [uchwała ma obowiązywać od kwietnia – przyp.red.] daje nam
563 tysiące z drobnymi dopłaty [tzn. gmina będzie musiała dopłacić 563 tysiące, by wyrównać koszty usługi z
wpływami od mieszkańców – przyp.red.]. Czyli co, teraz jakąś inwestycję z Mnicha zetniemy, bo jak to teraz,
powiększymy deficyt o prawie 600 tysięcy? – pytał radny Krzysztof Krzempek i dodał: - I co, znowu wrócimy po
dwóch latach do punktu wyjścia i znów będziemy debatować, że podwyżka będzie kosmiczna –
przekonywał Krzysztof Krzempek, namawiając do podjęcia stawki 42 zł. Jak zauważył dla 5 osobowej rodziny w skali
roku ta różnica 3 złotych to 180 zł, co uznał za niezbyt znaczną kwotę patrząc w skali roku.

- Dlatego jest ta moja propozycja podjęcia uchwały do października, a potem zorientowania się czy się
wyrobimy w tych środkach – odparł Grzegorz Ochodek, który zaproponował, żeby w okolicach października
zrobić ponownie przeliczenie, czy 39 zł starcza, czy nie starcza i ewentualnie w końcem roku podjąć decyzję o
zmianie stawek.

- Z roku na rok mamy tych śmieci więcej. Oddajemy więcej, ja nie liczę na to, że oddamy mniej. Mnie się
wydaje, że ta stawka pójdzie jeszcze do góry niestety, wiec lepiej ludzi przyzwyczaić do kwoty 42 złote, niż
w przyszłym roku dać 45 na przykład, bo wtedy będzie jeszcze większy płacz, że podnosimy śmieci –
konstatował radny Krzysztof Gandzel.

- I tak podnosimy o 10 zł stawkę [z 29 do 39] – oponował Ochodek.
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- Podnosimy do kwoty realnej na rynku – ripostował Gandzel, zauważając, że unieważniono dwa przetargi i to
rynek weryfikuje, a nie gmina i to gmina musi się dostosować do rynku.

- Już przez te trzy miesiące podejrzewamy, że już jesteśmy do tyłu – wtórowała mu Agnieszka Szymczak,
Skarbnik Gminy Chybie: - Śmieci jest więcej, coraz więcej płacimy za faktury, a opłaty za śmieci mamy takie,
jakie były ustalone trzy lata temu. […] Na grudzień mamy ponad 200 tysięcy deficytu na tym.

Po krótkiej dyskusji  radni podjęli uchwałę z niższą stawką za śmieci [39 zł].

Gmina dofinansuje część kosztów

Decydując o niższej stawce, gminne władze zdecydowały się na ewentualne ryzyko dofinansowania kosztów
odpadów:

- Mając świadomość, że opłaty za odpady stanowią istotne obciążenie dla domowych budżetów, Wójt Gminy
Chybie wraz z Radą Gminy podjął decyzję o dofinansowaniu systemu z budżetu gminy. Dzięki temu pełna stawka,
która powinna wynosić 42,00 zł na osobę, została obniżona do 39,00 zł. W dwuletnim okresie realizacji umowy
przewiduje się, że środki przeznaczone na dopłatę z budżetu gminy wyniosą około 500 tys. zł. Dzięki tej decyzji
mieszkańcy nie odczują pełnego wzrostu opłat, a sam system pozostanie stabilny i sprawnie funkcjonujący.

Warto podkreślić, że Gmina nie czerpie żadnych zysków z systemu gospodarowania odpadami – zgodnie
z przepisami musi on się bilansować, co oznacza, że opłaty mieszkańców mogą być przeznaczone jedynie na
rzeczywiste koszty funkcjonowania systemu – informują władze Chybia.

Ile zatem wyniosą opłaty za śmieci w Chybiu?

39,00 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 90,00 zł
miesięcznie od osoby, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób
selektywny.

 

Uchwała (pdf)

 

Natasza Gorzołka
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